
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание второе)

Р Е Ш Е Н И Е

23 октября 2018 года                                                                           № 13

с. Петровское

О проекте решения Петровского районного Совета народных депутатов
«О внесении изменений в Устав Петровского района

 Тамбовской области». 

Рассмотрев  заключение  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного 
самоуправления  и  депутатской  этики  и  руководствуясь  ст.50  Устава 
Петровского района Тамбовской   области,  Петровский   районный   Совет 
народных   депутатов   р е ш и л:

1.Принять  в  первом  чтении  проект  решения  Петровского  районного 
Совета  народных  депутатов  «О  внесении  изменений  в  Устав  Петровского 
района Тамбовской области» (прилагается).

2.Опубликовать проект решения Петровского районного Совета народных 
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Петровского района 
Тамбовской области» в газете «Сельские зори».

3.Предложить  жителям  Петровского  района,  коллективам предприятий, 
учреждений,  организаций,  общественным  объединениям,  расположенным  на 
территории района, в месячный срок принять участие в обсуждении проекта 
решения  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  «О  внесении 
изменений в Устав Петровского района Тамбовской области».

Установить,  что  предложения  по  проекту  решения  направляются  в 
районный Совет народных депутатов в 30-дневный срок после опубликования 
его в газете «Сельские зори».

4.Назначить  проведение  публичных  слушаний  по  проекту  решения 
Петровского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Петровского района Тамбовской области» на  19 ноября 
2018 года.

Провести  публичные  слушания  по  адресу  с.Петровское, 
ул.Интернациональная, д. 25.

5.Поручить постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления 
и депутатской этики обобщить поступившие в ходе обсуждения предложения и 



замечания с учетом требований действующего законодательства и внести их на 
рассмотрение депутатов.

6.Возложить  организацию  исполнения  настоящего  решения  на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской 
этики (Краснослободцев В.И.).

7.Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит 
опубликованию в газете «Сельские зори».

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                    О.В. Орлов

2


